

AUSTRIACKI OMV ZACIEŚNIA WSPÓŁPRACĘ Z GAZPROMEM

Prezes Gazpromu Aliksiej Miller oraz prezes OMV Rainer Seele podpisali we środę 3 października w Petersburgu umowę wstępną w sprawie sprzedaży aktywów. W ceremonii podpisania dokumentów uczestniczyli prezydent Władimir Putin i kanclerz Sebastian Kurz.

Na mocy umowy OMV nabędzie 24,98% udziałów w bloku 4A i 5A na złożu Urengojkoje. Gazprom zachowa 50,01 % udziałów, a Wintershall 25,01% (bez zmian). Umowa ma wejść w życie na początku 2019 roku.

Uroczysta ceremonia podpisania dokumentów odbyła się w muzeum Ermitaż w obecności prezydenta Rosji Władimira Putina oraz kanclerza Austrii Sebastiana Kurza.

„Dokumenty ostatecznie podpiszemy w 2019 roku, a eksploatacja bloków 4A i 5A jest planowana do 20169 roku. To oznacza, że przed nami jest kolejnych 50 lat owocnej współpracy” – powiedział prezes Gazpromu.

„Bazując na naszej pełnej sukcesów, pięćdziesięcioletniej współpracy, aktualizujemy nasze partnerstwo strategiczne z Gazpromem w pełnym łańcuchu produkcyjnym od produkcji w Rosji do zaopatrzenia europejskich rynków gazu” – powiedział Rainer Seele.

Warto w tym kontekście pamiętać również o rozmowach dotyczących wymiany aktywów pomiędzy OMV i Gazpromem. W ramach transakcji (wcześniej mówiono o sprzedaży) Rosjanie mogą otrzymać 38,5% udziałów w działającym na terytorium Norwegii OMV Norge AS. Niezadowolenie z powodu pierwotnych planów sprzedaży wyraził w maju Terje Sovkin, norweski minister ds. ropy naftowej i energii. W związku z sytuacją polityczną w królestwie cały proces musiał zostać przemodelowany oraz opóźniony.

Przedstawiciele spółek spodziewają się, że do końca roku uda się zamknąć prace związane m.in. z ładem korporacyjnym, porozumieniem z akcjonariuszami oraz kontaktem z norweskim rządem. Powyższa sprawa stanowi kolejny element szerszej układanki, pozycjonującej Republikę Austrii wśród najważniejszych sojuszników Gazpromu w Europie - wspierającej nie tylko tranzyt „wschodniego” gazu, ale również stanowiącej dla niego „okno na świat”.